
خط  در  قرقیزستان  فوتبال  تیم ملی 
دفاعی از تمرکز بالایی برخوردار است و در 
دیدارهای اخیر نشان داده می تواند از روی 
ضدحملات، شوت های از راه رود و ضربات 
آزاد، حریفان را به دردسر بیاندازد.  تیم ملی 
فوتبال ایران در دور ششم از سومین مرحله 
رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ روز 
سه شنبه ۲۹ آبان از ساعت  ۳۰ :۱۷در شهر 
»بیشکک« به مصاف تیم ملی قرقیزستان 
خواهد رفت. تیم ملی ایران در جدول گروه 
A با ۱۳ امتیاز صدر جدول را از آن خود کرده 
است و قرقیزستان با ۳ امتیاز در رده پنجم 
قرار دارد و تنها برد این تیم در دور چهارم 

برابر کره شمالی رقم خورده است. 
دیدار  در  قرقیزستان   ، مهر  گزارش  به 
اول خود در مرحله سوم، مهمان تیم ملی 
ایران بودند و با نتیجه یک بر صفر شکست 
خوردند. در این بازی هرچند خط حمله 
تیم ملی ایران فعالانه ظاهر شد و توانست 
۲۰ شوت به ثبت برساند اما تنها ۳ شوت در 
چهارچوب بود که یکی از آنها پس از دفع 
ناقص دروازه بان قرقیزستان، به مهدی 
طارمی رسید و تک گل ایران به ثمر رسید. 
در این بازی قرقیزی ها نشان دادند هرچند 
زیادی  ضعف های  زمین  روز  کارهای  در 

دارند اما در شوت های از راه دور و همچنین 
کارهای ایستگاهی و توپ های می توانند 
این مسابقه،  ک ظاهر شوند.  در  خطرنا
قرقیزستان ۷ شوت به ثبت رساند که ۶ شوت 
در چهارچوب بود که البته به موقعیت های 
گر این شرایط در دیدار  جدی ختم نشد اما ا
گران خودی رقم بخورد  برگشت و برابر تماشا
ک باشد.  ایران در این  ممکن است خطرنا
بازی ۶۲۱ پاس ثبت کرد و تعداد پاس های 
قرقیزستان ۳۰۰ پاس بود، اما ضریب خطای 
از  بیشتر  بسیار  قرقیزستان  پاس های 
ایران بود.  دو خطری که تیم ملی فوتبال 
ایران را برابر قرقیزستان تهدید می کندتیم 
قرقیزستان در بازی دوم برابر ازبکستان با 
نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد، اما با دو گلی 
که به ثمر رساند عملکرد دور از انتظاری از 
که در  گذاشت. در حالی  خود به نمایش 
دیدار برابر ایران، ۳ بازیکن این تیم امتیاز 
بیشتر از ۷ را ثبت کرده بودند در بازی برابر 
ازبکستان ۶ بازیکن این تیم امتیاز بیشتر از ۷ 
را از سایت  sofascore دریافت کردند. تعداد 
شوت های این تیم به ۱۱ رسید که ۲ شوت در 
چهارچوب بود و تعداد پاس ها ۲۸۰ بود.  این 
تیم برابر ازبکستان برخلاف بازی با ایران، در 
کس حریف بسیار فعال تر بود و هر دو گلی  با

که به ثمر رساند در از داخل محوطه جریمه 
به ثبت رسید. دو خطری که تیم ملی فوتبال 

ایران را برابر قرقیزستان تهدید می کند
با  قطر  برابر  سوم  بازی  در  قرقیزستان 
نتیجه ۳ بر یک شکست خورد. این تیم برابر 
قطر ۸ شوت ثبت کرد که ۳ شوت در درون 
چهارچوب بود و سه بازیکن این تیم امتیاز 
بیشتر از ۷ دریافت کردند. در این بازی گلی 
که قرقیزستان به ثمر رساند هم از روی پاس 
به داخل محوطه جریمه و ضربه تماشایی 
به ثمر رسید. قرقیزها در این بازی ۲۹۲ پاس 
ثبت کردند اما نسبت به بازی با ازبکستان، 
قدرت هجومی کمتری به نمایش گذاشتند. 
 دو خطری که تیم ملی فوتبال ایران را 

برابر قرقیزستان تهدید می کند
تنها پیروزی قرقیزستان در دیدار برابر کره 
شمالی به دست آمد و موفق شد با نتیجه 
گل این  یک بر صفر به برتری برسد. تک 
تیم در دقیقه ۱۱ و از روی یک ضربه آزاد و 
با اشتباه خط دفاعی حریف به ثمر رسید. 
قزقیزستان همچون دیگر مسابقات، دارای 
بهترین  و  بود  اشتباهی  کم  دفاعی  خط 
بازیکنان این تیم هم که بیش ترین امتیاز را 
به دست آوردند مدافعان بودند. ۸ شوت و 
۳ شوت در چارچوب حاصل کار قرقیزستان 

بود و ۲۹۵ پاس به ثبت رسید. آخرین بازی 
قرقیزستان در این مرحله هم هفته گذشته 
برابر امارات برگزار شد و با نتیجه ۳ بر صفر 
شکست خوردند. از آنجا که شانس صعود 
این تیم بسیار کاهش پیدا کرده بود تلاش 
کردند بازی هجومی تری از خود به نمایش 
بگذارند و از ساختار دفاعی بازی های قبل 
فاصله گرفتند که حاصل آن، عدم تمرکز روی 
دفاع و دریافت ۳ گل بود. قرقیزستان در این 
مسابقه ۱۲ شوت به ثبت رساند و ۶ گل در 
چارچوب بود و تعداد پاس های این تیم هم 
به ۳۹۲ پاس افزایش پیدا کرد. گل اول امارات 
از روی اشتباه مهلک مدافع حریف به ثمر 
رسید. گل دوم از روی یک شوت از راه دور و 
اشتباه بد دروازه بان در مهار توپ وارد دروازه 
شد، اما گل سوم با یک شوت غیرقابل مهار 

به ثبت رسید. 
دیگر  همچون  قرقیزها  بازی  این  در 
دیدارها، نشان دادند در شوت های از راه 
دور زهردار هستند و می توانند حریف را به 

دردسر بیندازند. 
نباید بی گدار به آب زد

بازی ایران برابر قرقیزستان در شرایطی 
برگزار خواهد شد که ایران در آستانه صعود به 
جام جهانی قرار گرفته است و قرقیزستان هم 
در آستانه حذف. احتمالاً قرقیزستان پس از 
تجربه ناموفق در دیدار برابر امارات مبنی 
بر هجومی بازی کردن که به یک شکست 
باز  ایران  با  بازی  در  شد  منتهی  سنگین 
هم تمرکز خود را روی کارهای دفاعی قرار 
خواهند داد تا بتوانند به یک امتیاز این 
مسابقه دست پیدا کنند. اما مسأله نگران 
کننده در خصوص این بازی، ضد حمله های 
ک تیم قرقیزستان و مهارت این تیم  خطرنا
در شوت ها و ضربات آزاد است که ممکن 
است خط دفاعی ایران را به دردسر بیندازد.  
یکی از مواردی که در بازی های قبلی برای 
تیم ملی ایران نگران کننده شده است اخراج 
بازیکنان تیم است که در بازی آخر برابر کره 
خ داد و کادر فنی باید نسبت  شمالی هم ر
ج  به این موضوع حساسیت بیشتری به خر
دهد.  موضوع نگران کننده دیگری که در 
تیم ملی وجود دارد و البته در بازی برابر قطر 
و کره شمالی مرتفع شده بود مساله از دست 
دادن موقعیت های زیاد از سوی مهاجمان 
از بین شوت های  که  تیم بود. به نحوی 
متعددی که به سمت دروازه شلیک می شود 
که  دارد  چارچوب  در  راهی  کمی  تعداد 
امیدواریم همچون دیدار برابر قطر و نیمه 
کره شمالی، این موضوع  اول دیدار برابر 

مرتفع شده باشد. 
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: هالند پردرآمدترین بازیکن   میرور
لیگ برتر می شود

کره با ارلینگ  منچسترسیتی در حال مذا
هالند برای تمدید قرارداد اوست. سیتیزن ها 
نروژی شان  ساله   ۲۴ بازیکن  به  آماده اند 
قراردادی دو ساله با دستمزد ۵۰۰ هزار پوندی 
گر »بچه غول« با  هفتگی پیشنهاد دهند. ا
امضای این قرارداد کاری موافقت کند، بالاتر 
از هم تیمی اش کوین دی بروینه که در حال 
حاضر ۴۰۰ هزار پوند در هفته حقوق می گیرد، 
به پردرآمدترین فوتبالیست لیگ برتر تبدیل 
می شود. منچسترسیتی مطمئن است هالند 
قرارداد جدیدی را با این باشگاه امضا خواهد کرد 
و قصد جدایی از همشهری ها را ندارد. هالند از 
سال ۲۰۲۲ برای این تیم انگلیسی بازی می کند. 
او در مجموع ۱۱۴ بازی برای منچسترسیتی 
انجام داده و در این بازی ها ۱۰۵ گل به ثمر 
رسانده و ۱۴ پاس گل داده است. قرارداد او با 

منچسترسیتی تا ژوئن ۲۰۲۷ اعتبار دارد. 

ویژه

گفتوگو

مجتبی محرمی نامی ماندگار در تاریخ باشگاه 
پرسپولیس و فوتبال ایران است. فوتبالیستی که 
ح گفت وگویی که به  یکی از بهترین ها بود. شر
تازگی مسئولیت جدیدی در باشگاه پرسپولیس 

رفته را در ادامه می خوانید: 
   از بازگشت به پرسپولیس بگویید. سمتی 
تازه تحت عنوان استعدادیاب و مسئول فنی و 

نظارت بر تیم های پایه پرسپولیس. 
این ها را کنار بگذارید. من مجتبی محرمی، 
کارگر پرسپولیس هستم! آمده ام در خدمت 
تیمی باشم که بهترین روزهای فوتبالی ام را در 
آنجا پشت سر گذاشتم. نه می گویم استعداد یاب 
هستم، نه مسئول فنی و نظارت بر تیم های پایه 

پرسپولیس، بنویسید کارگر هستم. 
ح     به طور حتم در این سمت جدید، شر

وظایفی دارید و انتظاراتی وجود دارد. 
حتما همین طور است. می خواهم کار کنم، 
دنبال این هستم قدمی بر دارم، نیامده ام که 
گر بلد باشم و بتوانم چیزهایی  پول مفت بگیرم. ا
که در این سال ها در فوتبال به دست آورده ام را 
کادمی یاد بدهم، آن وقت وظیفه ام را انجام  در آ

داده ام. 
   برنامه شما چیست، این انتظاراتی را که از 

آن حرف زدید را برآورده می کنید؟
کادمی  از وقتی حکم گرفته ام هر روز صبح به آ
باشگاه پرسپولیس می روم و تا آخر می مانم. وارد 
میدان شده ام و هر کمکی از دستم بر اید را انجام 
می دهم. می خواهم به تیم های پایه  پرسپولیس 
کادمی پرسپولیس باید  آ که  کنم، چرا کمک 
کشف  خروجی داشته باشد و استعدادها را 
پایه ای  تیم های  در  که  بازیکنانی  کنیم. 
پرسپولیس هستند باید پله، پله پیشرفت کنند 
و روزی به بزرگسالان برسند. همه تلاش خواهیم 
خ بدهد.  کرد تا اتفاقات خوبی در پرسپولیس ر
کادمی پرسپولیس به تیم های بزرگسالان  باید آ

بازیکن تزریق کند. 
کادمی  آ از  خلیلی  محسن  جدایی     
باشگاه پرسپولیس با حاشیه های زیادی 

همراه شد، ماجرا چه بود؟
من در جریان جدایی محسن خلیلی نیستم 
و نمی خواهم باشم. به من ارتباطی ندارد، فقط 
می توانم  چیزی  یک  خلیلی  محسن  درباره 
کادمی باشگاه  بگویم. او در این مدت که ریاست آ
پرسپولیس را بر عهده داشت، زحمات زیادی 
کرد، وقتی به  کادمی تلاش  کشید. او برای آ
کادمی رفتم متوجه شدم نسبت به گذشته  آ
تفاوت  می گویم  صادقانه  است.  کرده  فرق 
امروز تیم های پایه ای پرسپولیس با گذشته از 
زمین تا آسمان است. زمین تمرین، رختکن، 
کادمی  خوابگاه، امکانات پزشکی و رفاهی آ
فوق العاده است و باید حقیقت را گفت. اینکه 
حالا محسن خلیلی از پرسپولیس رفته دلیل 
نمی شود از اقدامات شایسته ای که در طول 
دوران حضورش به یادگار گذاشت حرفی نزد. 

من در زندگی  همیشه حق را گفته ام. 

محرمی:  
گاریدو گفت چرا همه 

محرمی را دوست دارند! 

مایک تایسون: نزدیک بود بمیرم! 
ایسنا: مایک تایسون، بوکسور سرشناس، 
پس از سال ها دوری از بوکس، در ۵۸ سالگی 
به روی رینگ بازگشت که البته مقابل جیک 
پاول ۲۷ساله پس از هشت راند مبارزه تن به 
شکست داد. مبارزه ای که آخرین نمایش تایسون 
روی رینگ بوکس بود. او پس از این شکست 
در حساب ایکس خود نوشت: »این یکی از 
زمان هایی است که شاید باخته باشید اما در 
حقیقت برنده اید. به خاطر مبارزه روز گذشته 
خوشحالم که برای آخرین بار وارد رینگ شدم و 
اصلا پشیمان نیستم. در ژوئن گذشته نزدیک 
بود بمیرم. هشت بار تزریق خون داشتم و در 
واقع نیمی از خون بدنم را از دست داده بودم. ۲۵ 
پوند وزن کم کردم و مجبور بودم که برای به دست 
آوردن سلامتی ام بجنگم. بنابراین احساس 
پیروزی می کنم. اینکه فرزندانم ببینند در ۵۸ 
سالگی پا به پای یک بوکسور بااستعداد که نصف 
سنم را دارد هشت راند مبارزه کردم، برایم رخداد 
ارزشمندی است. این اتفاق ارزشمند بود و از 
هوادارانی که تماشایم کردند هم تشکر می کنم.« 

منهایفوتبال

دیدگـاه

کوتاه
ایرنا: منصور رشیدی پیشکسوت تیم فوتبال استقلال روز 
یکشنبه در گفت وگو با ایرنا با اشاره به عملکرد بد آبی پوشان در 
لیگ برتر باشگاه های ایران، اظهار داشت: استقلال در خط 
دفاع، هافبک و حمله با کمبود نیروهای درجه اول روبه رو است. 
قصد انتقاد از مدافعان استقلال را ندارم اما برخی از بازیکنانی که 
در این پست بازی می کنند در حد تیم استقلال نیستند. در خط 
هافبک بازیکن طراح و خلاق نداریم، مهاجم گلزن در استقلال 
نیست. این ها اشکالاتی است که باید در نیم فصل دوم لیگ 
برتر، برطرف شود. وی افزود: بزرگ ترین مشکل استقلال آمادگی 
جسمانی بازیکنان است که نشان می دهد از نظر بدنسازی 
کار درست و اصولی صورت نگرفته است. بازیکنان استقلال از 
دقیقه ۷۰ به بعد نای دویدن در زمین را ندارند، شما وقتی به 
آمار گل های خورده استقلال دقت کنید، متوجه می شوید در ۲۰ 

دقیقه پایانی گل های زیادی خورده است. 

بیــنالمــلل
  روبین فان پرسی هشت سال را در آرسنال به عنوان بازیکن 
گذراند و با پیراهن این تیم ۱۳۲ گل به ثمر رساند و جام حذفی 
را فتح کرد و همچنین در فصل ۲۰۰۶- ۲۰۰۵ با این تیم به فینال 
لیگ قهرمانان اروپا رسید اما پس از پیوستن به منچستریونایتد 
باعث ناراحتی هواداران لندنی شد. این بازیکن هلندی که هرگز 
با توپچی ها قهرمان لیگ برتر نشد، در اولین فصل حضورش 
در یونایتد به این موفقیت دست یافت و در فصل ۲۰۱۳- ۲۰۱۲ 
کنون هدایت  گل به ثمر برساند. فان پرسی ا موفق شد ۲۶ 
هیرنفین هلند را بر عهده دارد و در صحبت هایی عنوان کرد 
درهای بازگشتش به آرسنال به عنوان مربی برای همیشه بسته 
شده اند و احساس می کند هیچکس از بازگشتش به آرسنال 
کرد. او در صحبت هایی درباره احتمال  استقبال نخواهد 
بازگشتش به آرسنال گفت: انتظار ندارم در آرسنال کار کنم. فکر 
می کنم درها به طور کامل بسته شده اند. به دلیل رفتن من به 
منچستریونایتد دیگر کسی در آرسنال دوست ندارد من را در 

این باشگاه ببیند. این ارزیابی من است. 
البته شما در فوتبال هرگز نمی دانید چه 
خ می دهد اما این ارزیابی من  چیزی ر
کنون در هلند زندگی می کنم و  است. ا

واقعا از حضور در اینجا لذت می برم 
و بسیار افتخار می کنم که مربی 

هیرنفین هستم. احساس 
و  باشگاه  در  می کنم 

هواداران  میان  در 
جایگاه ویژه ای پیدا 
کرده ام. فکر می کنم 

که  است  مهم  این 
خوبی  احساس  شما 

داشته باشید. تیم هیرنفین در 
رده دوازدهم اردیویسه قرار دارد 
و تلاش می کند جایگاه بالاتری در 

جدول داشته باشد. 

بیرانوند: مقابل کره شمالی خدا به ما رحم کرد 
ششم  هفته  در  ایران  فوتبال  تیم ملی 
مرحله سوم انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ سه 
شنبه ۲۹ آبان به مصاف قرقیزستان می رود. 
این دیدار به میزبانی قرقیزستان در بیشکک 
برگزار خواهد شد. ایران در بازی گذشته خود 
مقابل قرقیزستان در ورزشگاه فولادشهر 
توانست یک بر صفر این تیم را شکست 
دهد. علیرضا بیرانوند، دروازه بان تیم ملی 
فوتبال ایران در خصوص دیدار تیم ملی 
کره شمالی و پیش بینی اش از  ایران برابر 
بازی با قرقیزستان گفت: خداراشکر بازی 
قبل را بردیم و توانستیم سه امتیاز را بگیریم. 
سه امتیاز بازی با کره شمالی برایمان مهم 

بود و هدفمان کسب ۶ امتیاز کامل در این 
کره شمالی  فیفادی است. در بازی برابر 
خدا به ما رحم کرد. در نیمه اول فوق العاده 
بودیم و می توانستیم با نتیجه ۴ بر صفر یا ۵ 
بر صفر به رختکن برویم. متاسفانه شجاع 
خلیل زاده مقابل کره اخراج شد و هنگامی 
گل اول را به ما زد، از نظر  کره شمالی  که 
روحی و روانی بهتر شد و فشار زیادی به ما 
وارد کرد. یک سفر طولانی برای بازی قبلی 
داشتیم و حدود ۲۰ ساعت در پرواز بودیم. 
او ادامه داد: دیروز ۹ ساعت دیگر در پرواز 
بودیم و در حال حاضر اولین تمرینمان را 
برگزار می کنیم. در گذشته در این استادیوم 

بازی کرده ایم و امیدوارم با تمرین خوب 
بتوانیم در بازی آخر این فیفادی به پیروزی 
برسیم. بیرانوند در خصوص آمادگی خود 
گفت: تمام تمریناتم را به خوبی زیر نظر 
مربیان انجام می دهم. در تیم ملی اتفاقات 
خوبی برایم افتاده و الان در تیم ملی حضور 
دارم تا در صورت صلاح دید کادر فنی بتوانم 
به تیم کمک کنم. دروازه بان تیم ملی ایران 
که آیا با توجه به  در پاسخ به این سوال 
این موضوع که ایران دومین بار است که 
می تواند صعود زودهنگام به جام جهانی 
؟  داشته باشد، انگیزه بالایی دارید یا خیر
عنوان کرد: انگیزه زیادی وجود دارد. صعود 

زودهنگام به جام جهانی در دوره قبل برای 
اتفاق افتاده و این اتفاق برای مردم هم 
گر قرقیزستان را ببریم  بسیار خوب است. ا
۹۰ درصد راه جام جهانی ۲۰۲۶ را رفته ایم. از 
مردم می خواهم برایمان انرژی بفرستند 
تا بتوانیم خوشحالشان کنیم. او در مورد 
بازی تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان هم 
گفت: قرقیزستان تیم خوبی است و باید 
به این توجه کرد که این تیم، کره شمالی را 
زمین خود برده و در اصفهان، اتفاقی داشت 
خ می داد که بازی مان مساوی شود. باید  ر
مثل تمام تیم ها به قرقیزستان هم احترام 

بگذاریم و ان شاءا... نتیجه خوبی بگیریم. 

امیررضا واعظ آشتیانی قائم مقام پیشین 
سازمان تربیت بدنی گفت که تصمیم وزارت 
ورزش برای انتخاب سرپرست فدراسیون ها 
قانونی نیست و وزارتخانه به جای این کار 

کم کند.  باید انضباط را حا
  تصمیم وزارت 

با  گفت وگو  در  آشتیانی  واعظ  امیررضا 
تسنیم، در خصوص تصمیم وزارت ورزش 
بابت انتخاب سرپرست برای فدراسیون ها 
در پایان دوره چهار ساله و برگزاری مجامع 
انتخاباتی در دوره حضور سرپرست اظهار 
مدیریت  نوع  بدترین  سرپرستی  داشت: 
است، به دلیل اینکه در این دوران هیچ 
و  نیست  سرپرست  متوجه  مسئولیتی 
هیچ بازخواستی هم نمی توان کرد، چون 
توسط مجمع انتخاب نشده است. حضور 
قانون  در  شرایطی  چنین  در  سرپرست 
فدراسیون ها هم نیامده، ولی به دلیل اینکه 
یک رویه غلط بوده، تکرار می شود. در واقع 
یک چرخه معیوب است که این روند اشتباه 
که  گر بناست  را طی می کند. وی افزود: ا
فرصت برابر برای همه نامزدها در انتخابات 
فدراسیون ها فراهم شود، مسئولیت این کار 
را به دبیرکل بسپارند، چون دبیرکل جایگاه 
قانونی دارد و وظیفه اش است که شرایط را 
برای انتخابات فراهم کند. یک ماه مانده 
به پایان دوره چهار ساله یا وقتی این دوره 
به  را  ماهه  یک  ماموریت  این  شد،  تمام 
دبیرکل بدهند تا ظرف این مدت انتخابات 
برگزار شود. این بهترین روش است که یک 
انتخابات دموکراتیک و منطقی برگزار شود و 

هم کسی سوءاستفاده نکند. 
  مهندسی انتخابات 

قائم مقام پیشین سازمان تربیت بدنی 
برخی  در  کنون  تا گذشته  از  داد:  ادامه 
فدراسیون های ورزشی به دلیل عدم نظارت 
از سوی وزارت ورزش، باندبازی و قبیله گرایی 
رشد کرده و خودِ این عوامل نیز مهندسی 
انتخابات را انجام می دهند. دلیل عمده 
این وضعیت کوتاهی  وزارت ورزش از گذشته 
گر نظارت می کردند که  کنون بوده، زیرا ا تا
هیات ها چگونه انتخاب می شوند، شرایط 
بهتری به وجود می آمد. وظیفه ذاتی وزارت 
ورزش ایجاب می کند که نظارت باشد. در 
واقع نظارت، حلقه مفقوده در حوزه ورزش 
که انجام نمی شود و همین مسأله  است 
باعث می شود که شرایطی همچون باندبازی 

و... به وجود  آید.
  حوزه های غیر ورزشی 

واعظ آشتیانی با بیان اینکه سرپرستی در 
حوزه های غیر ورزشی به جز دو مورد خاص 
وجود ندارد، گفت: فقط دو جا سرپرست 
داریم؛ اول اینکه رئیس جمهور از دنیا برود، 
کند یا به هر دلیل دیگری حضور  استعفا 
نداشته باشد. در این شرایط معاون اول با 
حکم ولی فقیه برای مدت کوتاهی سرپرست 
می شود تا شرایط برای انتخابات فراهم شود. 
مورد دوم نیز در وزارتخانه هاست. در ورزش 
همین  نتیجه اش  و  نیست  چیزی  چنین 
نمونه  دارد.  وجود  که  می شود  شرایطی 
این وضعیت همین انتخابات فدراسیون 
فوتبال است؛ شما نگاه کنید این انتخاباتی 

که تا امروز برگزار شده، چه رهاوردی برای 
فدراسیون فوتبال داشته است؟ وی عنوان 
کرد: وزارت ورزش باید از موضوع سرپرستی 
عبور کند و به سمت نظم و انضباط برود. 
دبیرکل باید کارها را انجام دهد و نامزدها نیز 
کارهای لازم را اجرا کنند. ضمن اینکه مجمع 
باید عملکرد رئیس دوره قبلی را بررسی کند. 
نداشته  مناسب  عملکرد  فدراسیون  گر  ا
گر هم  باشد، اما باند و باندبازی باشد، حتی ا
بهترین ها هم نامزد شوند، رأی نمی آورند. 

دنبال  به  اینکه  جای  به  ورزش  وزارت 
رفتارهای غیرمتعارف مدیریتی برود و به 
کم  دنبال سرپرست باشد، باید انضباط را حا
کیدم بر  کند. واعظ آشتیانی عنوان کرد: تا
این است که وزارت ورزش به جای اینکه 
دنبال سرپرست باشد و بگوید که رئیس را 
کنار  از جایگاهش  بهانه سوءاستفاده  به 
کسازی باندبازی ها  می گذارد، به دنبال پا
و.... برود تا به یک انتخابات دموکراتیک 

ختم شود. 

کادر فنی تیم ملی پلن مناسبی ندارد! 

 با توجه  به شرایط جدولی کره شمالی یکی از ضعیف ترین 
تیم های گروه ما بود. در این بین گروه ما هم در مقایسه با گروه های 
گر تیم های قدر  دیگر تیم های آنچنان سطح بالایی نداشته و ا
دیگر گروه ها با ما بودند، قطعاً با این سبک بازی شرایط تغییر 
گر  می کرد. مشکلی که تیم ملی ما دارد به ۳ بخش برمی گردد؛ ا
یک بار یا دوبار این مشکل برای ما پیش بیاید که در نیمه دوم 
اینچنین به هم ریخته بازی کنیم برای هرتیمی ممکن است اتفاق 
بیفتد، اما ما شاهد بودیم که از زمان ورود امیر قلعه نویی به رغم 
امتیازگیری و تصاحب صدرجدول که بخت و اقبال و بازیکنان 
خلاق در یک طرف داستان هستند به جز بازی با ژاپن و بازی آخر 
مقابل قطر؛ وضعیتی بد و بدتری داشتیم و چیزی شبیه به فاجعه 
بودیم. در درجه اول می تواند بحث میانگین سنی بازیکنان باشد 
که به مراتب افت می کنند، دوم اینکه در نیمه مربیان کادرفنی پلن 
درستی ندارند و این اتفاق چندین بار تکرار شده و سوم بحث 
روانی است که ما به هیچ عنوان در این مورد شرایط خوبی نداریم و 
هر وقت مقابل تیم ها پیش افتادیم یا عقب افتادیم در ادامه کنترل 
گر با همین روند بخواهیم ادامه دهیم  بازی از دستمان در رفت ا
قطعاً در جام جهانی شرایط سختی را در پیش خواهیم داشت. 
متأسفانه ما جوانگرایی نکردیم و کسی هم از قلعه نویی توقع 
ندارد که در یک شب این کار را انجام دهد. هر مربی سطح اولی 
در دنیا بود قطعاً نمی توانست به این زودی جواب بگیرد. یکسری 
بازیکن جوان را در تیم ملی دیدیم، اما در فوتبال ایران نه زیرساخت 
خوبی داریم و نه پایه ها پیشرفتی داشته اند و به طبع آن مدیران 
فوتبالی توجهی نداشتند. حداقل کاری که قلعه نویی می توانست 
انجام دهد و انجام نداد؛ تغییرات آهسته در تیم و تزریق آرامش به 
گر این انتقاد را می کنیم برای خود قلعه نویی و  ملی پوشان بوده. ا
فوتبال ایران است. قلعه نویی خودش دانش بالایی دارد و کادر 
باهوشی دارد، اما شرایطی که ما می بینیم ناراحت کننده و ناامید 
کننده است. واقعیت این است که در بخش لیدر زمین نباید روی 
طارمی حساب کرد. او نمی تواند در زمین رهبر خوبی باشد و 
فقط باید توقع داشته باشیم که گل بزند و پاس گل بدهد. طارمی 
در سطح بالایی بازی می کند و در درون زمین بازی او را تأیید 
می کنم. در نیمه اول مقابل کره شمالی طارمی فوق العاده بود و 
در نیمه دوم همه بازیکنان بد بودند. پنالتی هم که طارمی زد به 
دروازه بان جبل الطارق هم می زد گل نمی شد! باید روی آرامش و 
که در جام جهانی  تمرکز بازیکنان کار شود و دل به کار بدهند، چرا
خبری از چنین تیم های سطح ۲ و ۳ نخواهد بود. درباره دیدار 
بعدی ملی پوشان با قرقیزستان، به نظرم بازی سختی داریم و با 
توجه به عملکرد تیم ملی در بازی گذشته باید روی نقاط ضعف 
که قرقیزستان بازیکنان سرعتی و  تیم ملی بیشتر تمرکز کنیم، چرا
خوبی دارد و در بازی رفت هم ما را اذیت کردند، اما روی هم رفته 
نباید قرقیزستان را دست کم گرفت چرا که آنها هم تلاش می کنند 
تا مقابل ایران با امتیاز زمین را ترک کنند. امیدوارم که ۳ امتیاز این 

بازی را دشت کنیم و گام بلندی برای صعود به دور بعد برداریم. 
 

علیلطیفی
کارشناسفوتبال

آشتیانی: انتخاب سرپرست قانونی نبوده و بدترین نوع مدیریت است 

 دو خطر قرقیزستان 
برای  تیــــم ملی فوتبال ایــــران 


